
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -29/11/2012
                                                               HORA -  14:03:27
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12912          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 006345.2400.12-9          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/12/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/12/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0837/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 360 UTENSILIOS/MATERIAIS DESCARTAVEIS P/COPA/COZINHA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   360.505.0052
 
        CANECA PLASTICA, COM APROXIMADAMENTE 8 cm DE DIAMETRO, CAPA-
        CIDADE 300 ml, NA COR AZUL-ESCURO.
 
        QTD TOT: 2550        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 10
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 2000
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006345.2400.12-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 200
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   360.505.0176
 
        COPO PLASTICO DESCARTAVEL, ATOXICO, CAPACIDADE  180 ml, PESO
        MINIMO DE 1,98 g, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM  100 UNIDA-
        DES.
        OBSERVACAO: O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA
        DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS.
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ESTREGA  DO PRODUTO:
        RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA  CIENTEC. PARA  TAL DEVERA
        ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA EMBALA-
        GEM FINAL,INFORMANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICACAO CONS-
        TANTE NO EDITAL. SENDO AS DESPESAS POR CONTA DO LICITANTE.
 
        QTD TOT: 5216        UNI: mi
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA CIENCIA, INOVACAO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGIC
        SEC. CIENCIA E TECNOLOGIA
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 7 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CORREGEDORIA GER
        RUA DOS ANDRADAS, 498 3º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 2500
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-10CRB
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1040 CENTRO - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 260
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2000
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO LITORAL SED



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  006345.2400.12-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BR 101, KM 97, CAIU DO CEU - OSORIO
        QTD: 50
        SECRETARIA DO ESPORTE E DO LAZER
        SEC. ESPORTE E LAZER
        AV.BORGES DE MEDEIROS,1501 4 AND NORTE - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-2.CRB
        AV. JOAO CORREA, 120-MORRO DO ESPELHO - SAO LEOPOLDO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE TAQUAR
        RUA MAL DEODORO, 212, CENTRO - LAJEADO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-AJUD GERAL ALMOX
        RUA DOS ANDRADAS 522 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER
        AV. APARICIO BORGES, 2263 - PORTO ALEGRE
        QTD: 25
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 3 CRB
        RUA GAL. VITORINO, 781 - BAIRRO CENTRO - RIO GRANDE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        FUNDACAO ZOOBOTANICA DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDAZOOBOTANICA
        AV. DR. SALVADOR FRANCA, 1427 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 5
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
        SEC.TRAB.CID.ASSIS.SOCIAL
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 8 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  006345.2400.12-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO FRONT OESTE
        RUA ANGELO MELLO, 746 - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 29/11/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


